Акционерное общество «Ордена Октябрьской Революции, Ордена Трудового Красного Знамени

 «Первая Образцовая типография» 115054 г. Москва, ул. Валовая, д.28 тел. (495) 641-51-70

_______________________________________________________________________________________________________

10.06.2022 г

Изменения в закупку

ОТКРЫТЫЙ  ЗАПРОС ПРЕДЛОЖЕНИЙ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ

Оказание услуг по исключению объектов недвижимости из перечня,

утвержденного Постановлением Правительства Москвы № 700-ПП от

28.11.2014 «Об определении перечня объектов недвижимого имущества,

в отношении которых налоговая база определяется как их кадастровая

стоимость» и возврату (зачёту) излишне уплаченного налога на

имущество организаций в отношении этого объекта недвижимости за

налоговые периоды 2017-2022 гг. , находящихся по адресу:  г. Москва,

ул. Сущёвский вал, д. 64 для нужд АО «Первая Образцовая типография»

Извещение №  32211415532 от 25.05.2022 г.

1. В связи с поступившим Предписанием ФАС от 07.06.2022 по делу №077/07/00-8388/2022

внести изменения в документацию:

1.1. РАЗДЕЛ IV. ПРОЕКТ ДОГОВОРА в преамбулу договора изложить в следующей

редакции: «Акционерное общество «ОРДЕНА ОКТЯБРЬСКОЙ РЕВОЛЮЦИИ, ОРДЕНА ТРУДОВОГО

КРАСНОГО ЗНАМЕНИ «ПЕРВАЯ ОБРАЗЦОВАЯ ТИПОГРАФИЯ», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице

Генерального директора Соскина Якова Григорьевича, действующего на основании Устава, и _____________________,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ______________, действующего на основании _______, именуемые в

дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем».

1.2.  РАЗДЕЛ II. ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА

Номер и описание пункта Содержание пункта

8. Обеспечение заявки на

участие в закупке

8.1. Заказчиком установлено требование о предоставлении

обеспечения заявки.

8.2 Размер обеспечения заявки составляет 5% от начальной

максимальной цены договора:  527 724 (Пятьсот двадцать семь

тысяч семьсот двадцать четыре) рубля 28 копеек с учетом НДС

20%.

8.3 Обеспечение заявки предоставляется участником закупки в

виде денежных средств или банковской гарантии.

8.4 Перечисление денежных средств в качестве обеспечения

заявки осуществляется Участником до подачи заявки на

участие. Победитель перечисляет денежные средства по

Номер и описание пункта Содержание пункта

реквизитам, указанным в документации о закупке и

представляет заказчику документы, подтверждающие

предоставление обеспечения заявки в размере, который

предусмотрен документацией о закупке. В  документах,

подтверждающих предоставление обеспечения заявки,

указывается наименование закупки.

8.5. Реквизиты АО “Первая Образцовая типография”

Юридический адрес: 115054 Москва ул. Валовая 28

Почтовый адрес: 115054 Москва ул. Валовая 28

ИНН 7705709543 КПП 770501001

Расчетный счет 40702810500020001682

в ПАО “МИнБанк” г. Москва

Корр.счет  30101810300000000600

БИК 044525600

ОГРН 1057749708631

Назначение платежа: Обеспечение заявки на участие в закупке

___________________ (указывается наименование участника

закупки, наименование закупки, номер и предмет лота, НДС не

облагается.

8.6. В случае предоставления Участником обеспечения заявки в

форме банковской гарантии, банковская гарантия должна быть

составлена с учетом требований статей 368-378 ГК РФ и

следующих условий:

1) банковская гарантия должна быть безотзывной;

2) сумма банковской гарантии должна быть выражена в валюте,

указанной в извещении о проведении процедуры закупки;

3) банковская гарантия должна действовать не менее срока

действия заявки на участие в процедуре закупки;

4) банковская гарантия должна быть подписана лицом,

имеющим право, в соответствии с законодательством,

действовать от имени банка без доверенности, или надлежащим

образом уполномоченным им лицом на основании

доверенности;

5) бенефициаром в банковской гарантии должен быть указан

заказчик, принципалом — участник закупки, гарантом — банк,

выдавший банковскую гарантию, который должен

соответствовать требованиям ст. 45 Закона № 44-ФЗ;

6) в банковской гарантии должно быть предусмотрено

безусловное право бенефициара на истребование суммы

банковской гарантии;

7) банковская гарантия не должна содержать условий или

требований, противоречащих вышеизложенному, или

делающих вышеизложенное неисполнимым.

8.7. Денежные средства, внесенные поставщиком

(подрядчиком, исполнителем) в качестве обеспечения заявки,

возвращаются поставщику (подрядчику, исполнителю)

заказчиком в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента

размещения Итогового протокола Комиссии по закупкам, путем

перечисления денежных средств на расчетный счет

Исполнителя.

8.8.  В случае, если участник закупки не представил заказчику

обеспечение заявки, в том числе в случае, если участник

Номер и описание пункта Содержание пункта

представил документы, подтверждающие предоставление

обеспечения заявки, но до даты окончания подачи заявок

денежные средства не поступили на счет, указанный в

закупочной документации заявка участника отклоняется.

8.9.Документ, подтверждающий выполнение требования об

обеспечении заявки, предоставляется Участником в составе

заявки на участие в конкурентной процедуре закупки не

позднее даты и времени окончания подачи заявок на участие в

конкурентной процедуре закупки.

8.10.Обеспечение заявки удерживается при уклонении

победителя конкурентной процедуры закупки или иного лица, с

которым подлежит заключению договор, от заключения

договора.

13. Формы, порядок, дата

начала и дата окончания срока

предоставления участникам

закупки разъяснений

положений документации о

закупке.

Дата начала срока предоставления участникам закупки

разъяснений положений документации о закупке – дата

публикации извещения на ЭТП МТС «Фабрикант»

www.fabrikant.ru

Дата окончания срока подачи запроса разъяснений положений

документации о закупке - «15» июня 2022 года 9 00.

Любой участник конкурентной закупки вправе направить

заказчику запрос о даче разъяснений положений извещения об

осуществлении закупки. В случае если запрос был направлен в

нарушение указанного срока, заказчик имеет право не давать

разъяснения по такому запросу.

В течение трех рабочих дней с даты поступления запроса,

заказчик осуществляет разъяснение положений извещения и

размещает их в единой информационной системе с указанием

предмета запроса, но без указания участника такой закупки, от

которого поступил указанный запрос.

14. Место и дата рассмотрения

предложений участников

закупки и подведения итогов

закупки

Дата окончания срока подачи заявок на участие в закупке:

«17»  июня 2022 года в 11-00 по МСК.

Дата и время рассмотрения 1 (первых) частей заявок

участников: «17» июня 2022 года в 12:00 по МСК.

Место рассмотрения 1 (первых) частей заявок участников:

Российская Федерация, 115054, г. Москва, ул. Валовая, д.28

Дата и время рассмотрения 2 (вторых) частей заявок

участников: «17» июня 2022 года в 14:00 по МСК.

Место рассмотрения 2 (вторых) частей заявок участников:

Российская Федерация, 115054, г. Москва, ул. Валовая, д.28

Дата и время подведения итогов «17»  июня 2022 года в 16:00

по МСК.

18. Обеспечение договора 18.1. Заказчиком установлено требование о предоставлении

обеспечения исполнения договора.

 Размер обеспечения исполнения договора составляет 15% от

начальной максимальной цены договора: 1 583 172 (Один

миллион пятьсот восемьдесят три тысячи сто семьдесят

два) рубля 84 копейки с учетом НДС 20%.

18.2. Обеспечение исполнения договора предоставляется

http://www.fabrikant.ru/

Номер и описание пункта Содержание пункта

участником закупки в виде денежных средств и банковской

гарантии.

18.3. Перечисление денежных средств в качестве обеспечения

исполнения договора осуществляется на основании итогового

протокола закупки в срок, установленный для заключения

договора. Победитель перечисляет денежные средства по

реквизитам, указанным в документации о закупке и

представляет заказчику документы, подтверждающие

предоставление обеспечения исполнения договора в размере,

который предусмотрен документацией о закупке. В

документах, подтверждающих предоставление обеспечения

исполнения договора, указывается наименование договора, в

качестве обеспечения которого вносятся денежные средства, а в

случае, если договор заключается с физическим лицом, в том

числе индивидуальным предпринимателем – наименование

фамилии, имени, отчества (при наличии) лица.

18.4. Реквизиты АО “Первая Образцовая типография”

Юридический адрес: 115054 Москва ул. Валовая 28

Почтовый адрес: 115054 Москва ул. Валовая 28

ИНН 7705709543 КПП 770501001

Расчетный счет 40702810500020001682

в ПАО “МИнБанк” г. Москва

Корр.счет  30101810300000000600

БИК 044525600

ОГРН 1057749708631

18.5. Денежные средства, внесенные поставщиком

(подрядчиком, исполнителем) в качестве обеспечения

исполнения договора, возвращаются поставщику (подрядчику,

исполнителю) заказчиком при условии надлежащего

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

предусмотренных договором обязательств ежеквартально,

равными частями, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента

получения от Исполнителя документов подтверждающих

исполнение договора за соответствующий квартал, а также

оригинала счета и надлежащим образом оформленного счета-

фактуру, путем перечисления денежных средств на расчетный

счет Исполнителя.

18.6. В случае предоставления Участником обеспечения заявки

в форме банковской гарантии, банковская гарантия должна

быть составлена с учетом требований статей 368-378 ГК РФ и

следующих условий:

1) банковская гарантия должна быть безотзывной;

2) сумма банковской гарантии должна быть выражена в валюте,

указанной в извещении о проведении процедуры закупки;

3) банковская гарантия должна действовать не менее срока

действия заявки на участие в процедуре закупки;

4) банковская гарантия должна быть подписана лицом,

имеющим право, в соответствии с законодательством,

действовать от имени банка без доверенности, или надлежащим

образом уполномоченным им лицом на основании

доверенности;

Номер и описание пункта Содержание пункта

5) бенефициаром в банковской гарантии должен быть указан

заказчик, принципалом — участник закупки, гарантом — банк,

выдавший банковскую гарантию, который должен

соответствовать требованиям ст. 45 Закона № 44-ФЗ;

6) в банковской гарантии должно быть предусмотрено

безусловное право бенефициара на истребование суммы

банковской гарантии;

7) банковская гарантия не должна содержать условий или

требований, противоречащих вышеизложенному, или

делающих вышеизложенное неисполнимым.

18.7.  В случае, если победитель закупки или участник закупки,

с которым заключается договор, в вышеуказанный срок не

представил заказчику обеспечение исполнения договора, в том

числе в случае, если победитель представил документы,

подтверждающие предоставление обеспечения исполнения

договора, но до даты подписания договора заказчиком

денежные средства не поступили на счет, указанный

закупочной документации,  победитель закупки или участник

закупки, с которым заключается договор, признается

уклонившимся от заключения договора.